Berufsbildende Schulen Wittenberg
Berufsschulzentrum
Koordinationsbereich B: Herr Scheibe

Turnusplan 2024 / 2025

Duale Ausbildung

1.Wo

2.Wo

3.Wo

1. Halbjahr

05.08.-09.08.2024

12.08.-16.08.2024

19.08.-23.08.2024

26.08.-30.08.2024

02.09.-06.09.2024

09.09.-13.09.2024

16.09.-20.09.2024

23.09.-27.09.2024

14.10.-18.10.2024

21.10.-25.10.2024

28.10.-30.10.2024

04.11.-08.11.2024

11.11.-15.11.2024

18.11.-22.11.2024

26.11.-29.11.2024

02.12.-06.12.2024

09.12.-13.12.2024

16.12.-20.12.2024

07.01.-10.01.2025

13.01.-17.01.2025

20.01.-24.01.2025

2. Halbjahr

03.02.-07.02.2025

10.02.-14.02.2025

17.02.-21.02.2025

24.02.-28.02.2025

03.03.-07.03.2025

10.03.-14.03.2025

17.03.-21.03.2025

24.03.-28.03.2025

31.03.-04.04.2025

22.04.-25.04.2025

28.04.-02.05.2025

05.05.-09.05.2025

12.05.-16.05.2025

19.05.-23.05.2025

26.05.-28.05.2025

02.06.-06.06.2025

10.06.-13.06.2025

16.06.-20.06.2025

23.06.-27.06.2025

Sommerferien 2025 - 30.06. - 08.08.2025

4. Lehrjahr
Km21 Kfz21 Im21
Mb21
3. Lehrjahr
Im22 Km22 Kfz22
Mb22 FLT22
2. Lehrjahr
Kfz23 Im23 Km/Mb23
FLT23
1. Lehrjahr
Km/Mb24 Kfz24 Im24
FLT24

Unterichtsfreie Tage siehe Seite 2.

Stand: 20.12.2023

“ubs

WITTENBERG

Anderungen vorbehalten!



Berufsbildende Schulen Wittenberg
Berufsschulzentrum

Taubs

Koordinationsbereich B: Herr Scheibe R

Feiertage Schuljahr 2024/2025

03.10.2024 - Tag der Deutschen Einheit
31.10.2024 - Reformationstag
06.01.2025 - Heilige Drei Kénige
18.04.2025 - Karfreitag

21.04.2025 - Ostermontag

01.05.2025 - Tag der Arbeit

29.05.2025 - Christi Himmelfahrt
09.06.2025 - Pfingstmontag

Ferien Schuljahr 2024/2025

30.09.2024 - 11.10.2024 - Herbstferien
01.11.2024 - Ferien
25.11.2024 - bewegl. Ferientag
23.12.2024 - 03.01.2025 - Weihnachtsferien
27.01.2025 - 31.01.2025 - Winterferien
07.04.2025 - 17.04.2025 - Osterferien

02.05.2025 - bewegl. Ferientag
30.05.2025 - Ferien
30.06.2025 - 08.08.2025 - Sommerferien

Stand: 20.12.2023 Anderungen vorbehalten!



