

Turnusplan 2024 / 2025

Duale Ausbildung		
1.Wo	2.Wo	3.Wo
1. Halbjahr		
05.0809.08.2024	12.0816.08.2024	19.0823.08.2024
26.0830.08.2024	02.0906.09.2024	09.0913.09.2024
16.0920.09.2024	23.0927.09.2024	14.1018.10.2024
21.1025.10.2024	28.1030.10.2024	04.1108.11.2024
11.1115.11.2024	18.1122.11.2024	26.1129.11.2024
02.1206.12.2024	09.1213.12.2024	16.1220.12.2024
07.0110.01.2025	13.0117.01.2025	20.0124.01.2025
2. Halbjahr		
03.0207.02.2025	10.0214.02.2025	17.0221.02.2025
24.0228.02.2025	03.0307.03.2025	10.0314.03.2025
17.0321.03.2025	24.0328.03.2025	31.0304.04.2025
22.0425.04.2025	28.0402.05.2025	05.0509.05.2025
12.0516.05.2025	19.0523.05.2025	26.0528.05.2025
02.0606.06.2025	10.0613.06.2025	16.0620.06.2025
23.0627.06.2025		
Sommerferien 2025 - 30.06 08.08.2025		
4. Lehrjahr		
Km21	Kfz21	lm21
Mb21		
3. Lehrjahr		
lm22	Km22	Kfz22
	Mb22	FLT22
2. Lehrjahr		
Kfz23	lm23	Km/Mb23
	FLT23	
1. Lehrjahr		
Km/Mb24	Kfz24	lm24
FLT24		

Stand: 20.12.2023

Unterichtsfreie Tage siehe Seite 2.

Änderungen vorbehalten!



Feiertage Schuljahr 2024/2025

03.10.2024 - Tag der Deutschen Einheit

31.10.2024 - Reformationstag

06.01.2025 - Heilige Drei Könige

18.04.2025 - Karfreitag

21.04.2025 - Ostermontag

01.05.2025 - Tag der Arbeit

29.05.2025 - Christi Himmelfahrt

09.06.2025 - Pfingstmontag

Ferien Schuljahr 2024/2025

30.09.2024 - 11.10.2024 - Herbstferien

01.11.2024 - Ferien

25.11.2024 - bewegl. Ferientag

23.12.2024 - 03.01.2025 - Weihnachtsferien

27.01.2025 - 31.01.2025 - Winterferien

07.04.2025 - 17.04.2025 - Osterferien

02.05.2025 - bewegl. Ferientag

Stand: 20.12.2023

30.05.2025 - Ferien

30.06.2025 - 08.08.2025 - Sommerferien

Änderungen vorbehalten!